2

Дело № 5-25-703/2019
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания
г. Армянск										      1 ноября 2019 г.
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 25 Армянского судебного района Республики Крым – мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым Сангаджи-Горяев Д.Б., в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296012, Республика Крым, г. Армянск, ул. Гайдара, д. 6, рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Арьевой Марины Вячеславовны, <данные изъяты>,
у с т а н о в и л :
Арьева М.В. совершила мелкое хищение чужого имущества при следующих обстоятельствах.
<данные изъяты> Арьева М.В., находясь в помещении <данные изъяты> по адресу: <данные изъяты>, реализуя прямой умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, путем свободного доступа, воспользовавшись тем, что за её действиями никто не наблюдает, тайно похитила продовольственные товары, принадлежащие <данные изъяты>, а именно мини карамель «Гаечная микс» 150 гр стоимостью 16,58 руб., сосиски «Мусульманские» в количестве 0,93 кг стоимостью 110,67 руб., сардельки «Студенческие» в количестве 1,074 кг стоимостью 88,36 руб., конфеты «Микс» 500 гр стоимостью 62,46 руб., сыр плавденный «Сливочный» 380 гр стоимостью 151,25 руб., чем причинила материальный ущерб потерпевшему на общую сумму 429,32 руб.
Арьева М.В. в судебном заседании свою вину в совершенном правонарушении признала полностью, в содеянном раскаялась.
Представитель потерпевшего Легкая Н.Е. в суд не явилась, ходатайствовала о рассмотрении дела без её участия.
Исследовав материалы дела, выслушав лиц, участвующих в деле, мировой судья пришёл к следующему.
Совершение Арьевой М.В. административного правонарушения, кроме её признательных показаний, подтверждается следующими доказательствами: протоколом <данные изъяты> (л.д. 2); заявлением директора <данные изъяты> от 10.09.2019 (л.д. 4); справкой <данные изъяты> от 09.09.2019 о себестоимости продукции (л.д. 6); протоколом осмотра места происшествия от 10.09.2019 и фототаблицей к нему (л.д. 11-12, 14); видеозаписью (CD-диск, л.д. 15).
Приведенные доказательства получены с соблюдением установленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях процессуальных требований, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела. Мировой судья учитывает, что протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст. 28.2 КоАП РФ, уполномоченным лицом.
Исследовав и оценив доказательства в их совокупности, мировой судья считает, что вина Арьевой М.В. установлена.
Таким образом, действия Арьевой М.В. содержат состав правонарушения и подлежат квалификации по ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как мелкое хищение чужого имущества стоимость которого не превышает одной тысячи рублей, путем кражи, при отсутствии в действиях признаков уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, мировой судья признаёт признание вины и раскаяние лица, совершившего административное правонарушение, наличие малолетних детей у виновной.
Обстоятельств, отягчающих ответственность, мировым судьей не установлено.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности не истек.
Разрешая вопрос о виде и размере административного наказания, мировой судья учитывает характер совершенного Арьевой М.В. административного правонарушения, её личность, семейное и материальное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и отсутствие отягчающих обстоятельств.
С учетом данных о личности Арьевой М.В., характера совершенного правонарушения, смягчающих обстоятельств и отсутствии отягчающих обстоятельств, позицию потерпевшего, мировой судья считает необходимым в данном случае применить такой вид наказания, как административный штраф в минимальном размере.
Согласно ч. 1 ст. 3.1 КоАП РФ административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
С учётом изложенного, руководствуясь ст. 29.9 – 29.10 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л:
Арьеву Марину Вячеславовну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Административный штраф подлежит уплате: получатель УФК (ОМВД России по г. Армянску РК), л/с 04751А92550, р/с 40101810335100010001, ИНН 9106000085; КПП 910601001; БИК 043510001; ОКТМО 35706000; КБК 18811690040046000140, УИН 18880491190002565512.
Квитанция об уплате штрафа должна быть представлена мировому судье судебного участка № 25 Армянского судебного района РК до истечения срока уплаты штрафа.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Согласно ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в шестидесятидневный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Армянский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья				(подпись)			       Д.Б. Сангаджи-Горяев